

VİETNAM ÜLKE NOTU & MAKİNE VE AKSAMLARI DIŞ TİCARETİ

A. GENEL BİLGİLER

Temel Sosyal Göstergeler

Resmi Adı	Vietnam Sosyalist Cumhuriyeti
Resmi Dili	Vietnamca
Yönetim Biçimi	Tek Parti Yönetimi
Dini	Budizm (yaklaşık %50), Katolik (%8-10), Protestan (%0,5-2), diğer
Etnik Yapı	Kinh (Viet) (% 86.2), Tay (% 1.9), Thai (% 1.7), Muong (% 1.5), Hoa (Çinli) (% 1.1), Nun (% 1.1), Hmong (% 1.0)
Başkenti	Hanoi
Başlıca Şehirler	Ho Chi Minh City (7.165 bin), Hanoi (6.472 bin), Haiphong (1.842 bin)
Yüzölçümü	331.051 km ²
Nüfusu (Milyon Kişi)	87,8 milyon (2010 tahmini)
Para Birimi	Dong (D)

Kaynak: İGEME

Temel Ekonomik Göstergeler

	2006 ^a	2007 ^a	2008 ^a	2009 ^a	2010 ^b	2011 ^c
GSYİH (milyar dolar)	61,0	71,1	90,3	93,2	103,7 ^a	114,3
Büyüme (%)	8,2	8,5	6,3	5,3	6,8 ^a	6,9
Kişi başına GSYİH (dolar) ^d	2.358 ^b	2.606 ^b	2.803 ^b	2.950 ^b	3.138	3.380
Kayıtlı işsizlik (ort. %)	4,8	4,6	4,7	4,6	4,4 ^a	4,1
Enflasyon (dönem sonu; %)	6,6	12,6	20,0	6,5	11,8 ^a	7,6
Döviz kuru D:US\$ (dönem sonu)	16.055	16.010	17.433	18.472	19.498 ^a	19.824
İhracat (milyar dolar-fob)	39,8	48,6	62,7	57,1	70,9	82,9
İthalat (milyar dolar-fob)	42,6	59,0	75,5	65,4	78,5	91,9
Cari denge (milyar dolar)	-0,2	-7,0	-10,8	-6,3	-5,5	-6,8

a Gerçekleşen

b Economist Intelligence Unit tahmini

c Economist Intelligence Unit projeksiyonu

d Satın alma gücü paritesiyle

Kaynak: İGEME

B. TÜRKİYE-VİETNAM DIŞ TİCARETİ**İkili Ticaret Verileri (\$)**

		2007	2008	2009	2010
İhracatımız	Değer	76.719.540	153.907.529	189.543.264	106.208.847
	Değişim %		100,6	23,15	-44,0
İthalatımız	Değer	312.680.188	443.117.876	456.659.862	751.327.484
	Değişim %		41,7	3,06	64,5
Hacim	Değer	389.399.728	597.025.405	646.203.126	857.536.331
	Değişim %		53,3	8,24	32,7
Denge	Değer	-235.960.648	-289.210.347	-267.116.598	-645.118.637
	Değişim %		22,6	-7,64	141,5

Kaynak: TÜİK Verileri

Ülkemiz ile Vietnam arasındaki dış ticaret hacmi 2010 yılında 857,5 milyon \$ kaydedilmiştir. Söz konusu ülkeden ithalatımız 2009 yılında % 3 , 2010 yılında ise % 64.5 artmıştır. Vietnam'a ihracatımızda 2008 yılında bir önceki seneye göre %100.6, 2009 yılında bir önceki seneye göre % 23,2 artış kaydedilmiştir. 2010 yılında ise ihracatımızda % 44 azalma görülmüştür.

Vietnam'a İhracatımızda Başlıca Maddeler (\$)

	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM 10/09 (%)
1	02	ETLER VE YENİLEN SAKATAT	20.625.889	30.248.484	25.328.701	21.491.318	-15,15
2	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	11.140.230	15.755.345	20.752.236	13.719.922	-33,89
3	10	HUBUBAT	0	0	0	10.059.477	0,00
4	09	KAHVE,ÇAY,PARAGUAY ÇAYI VE BAHARAT	5.862.866	6.424.050	8.829.549	7.534.595	-14,67
5	25	TUZ,KÜKÜRT,TOPRAK VE TAŞLAR,ALÇILAR VE ÇİMENTO	807.095	1.984.462	3.304.273	4.293.570	29,94
6	84	NÜKLEER REAKTÖRLER,KAZAN;MAKİNA VE CİHAZLAR,ALETLER,PARÇALARI	1.297.783	4.378.068	3.787.670	4.223.542	11,51
7	74	BAKIR VE BAKIRDAN EŞYA	349.139	738.563	704.468	4.059.319	476,22
8	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	1.370.782	3.766.099	4.326.099	3.955.814	-8,56
9	28	İNORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR, ORGANİK,İNORGANİK BİLEŞİKLER	3.974.278	3.147.770	2.129.102	3.270.618	53,61
10	52	PAMUK	3.447.092	2.458.225	1.496.749	3.230.512	115,84
		DİĞER	27.844.386	85.006.463	118.884.417	30.370.160	-74,45
		TOPLAM	76.719.540	153.907.529	189.543.264	106.208.847	-43,97

Kaynak:TUIK Verileri

Vietnam'a yönelik ihracatımız 2010 yılında % 43,9 azalarak 106 milyon \$ gerçekleşmiştir. Söz konusu ülkeye gerçekleştirdiğimiz ihracatta ilk sırayı "Etlere ve Yenilen Sakatat" (21,4 milyon \$) almaktadır..

Vietnam'a gerçekleşen ilk 10 ihrac kalemi arasında en fazla "Hububat" ile "Bakır ve Bakırdan Eşya" sektörlerindeki artış yaşanmıştır.

Vietnam'dan İthalatımızda Başlıca Maddeler (\$)

	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM 10/09 (%)
1	54	DOKUMAYA ELVERİŞLİ SUNİ VE SENTETİK LİFLER	20.336.727	33.584.021	96.753.665	142.808.674	47,60
2	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	23.159.865	12.128.398	23.405.405	115.377.126	392,95
3	55	SENTETİK VE SUNİ DEVAMSIZ LİFLER	11.783.639	11.593.304	59.987.536	109.035.441	81,76
4	64	AYAKKABILAR,GETRERLER,TOZLUKLAR VB EŞYA VE AKSAMI	68.162.413	79.277.415	70.768.429	83.347.970	17,78
5	84	NÜKLEER REAKTÖRLER,KAZAN;MAKİNA VE CİHAZLAR, ALETLER,PARÇALARI	12.337.228	25.434.351	32.656.235	64.471.500	97,42
6	62	ÖRÜLMEMİŞ GİYİM EŞYASI VE AKSESUARLARI	23.458.678	51.498.373	38.753.604	50.430.708	30,13
7	40	KAUÇUK VE KAUÇUKTAN EŞYA	21.155.240	30.955.223	17.630.991	39.302.242	122,92
8	52	PAMUK	2.152.937	1.954.120	5.819.895	28.496.242	389,63
9	94	MOBİLYALAR,AYDINLATMA,REKLAM LAMBALARI, PREFABRİK YAPILAR	16.298.947	22.325.457	19.309.615	19.554.786	1,27
10	61	ÖRME GİYİM EŞYASI VE AKSESUARLARI	7.541.490	17.812.916	14.789.723	16.755.516	13,29
		DiĞER	106.293.024	156.554.298	76.784.764	81.747.279	6,46
		TOPLAM	312.680.188	443.117.876	456.659.862	751.327.484	64,53

Kaynak: TÜİK Verileri

Vietnam'dan ithalatımız 2010 yılında % 64,5 artarak 751,3 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. Vietnam'dan ithal ettiğimiz ürünler arasında en büyük payı "Dokumaya Elverişli Suni ve Sentetik Lifler" (142,8 milyon \$) almaktadır ve 2010 yılında bir önceki seneye göre % 47,6 ithalat artışı yaşanmıştır. "Makine ve Aksamları" ithalatı 64,4 milyon \$ ile Vietnam'dan gerçekleştirdiğimiz ithalat kalemleri arasında 5. sırada yer almaktadır.

C. VIETNAM'IN MAKİNE VE AKSAMLARI DIŞ TİCARETİ

1. İHRACAT

Vietnam'ın 2008 yılında makine ihracatı 2007 yılına göre % 65,9 artarak 2,6 milyar \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. 2008 yılında Vietnam'ın makine ihracatında ilk sırada yer alan ülkeler Tayland, Japonya, ABD ve Çin olmuştur. Vietnam'ın 2008 yılında makine ihracatı gerçekleştirdiği ilk 10 ülke arasında en fazla ihracat artışı Filipinler'de yaşanmıştır. 2008 verilerine göre, Türkiye Vietnam'ın makine ihracatında 30. sırada yer almaktadır.

Vietnam'ın Ünelere Göre Makine ve Aksamları İhracatı (Bin \$) - 84. Fasıl

	ÜLKE	2005	2006	2007	2008	DEĞİŞİM 08/07 (%)
1	Tayland	279.519	343.440	69.353	399.516	476,06
2	Japonya	161.487	207.449	268.708	387.160	44,08
3	ABD	120.954	217.469	275.730	349.036	26,59
4	Çin	57.499	62.703	104.655	225.593	115,56
5	Hollanda	23.347	86.982	190.907	197.153	3,27
6	Singapur	59.895	76.692	134.658	173.227	28,64
7	Filipinler	179.249	147.672	9.380	112.989	1.104,57
8	BAE	8.833	7.244	31.742	61.767	94,59
9	Meksika	2.709	3.511	7.259	60.736	736,70

Vietnam Ülke Notu (Moment Expo için hazırlanmıştır)

10	Hong Kong	23.751	31.124	44.966	55.332	23,05
	Diğer	275.847	459.652	468.242	641.673	37,04
	Toplam	1.193.090	1.643.938	1.605.600	2.664.182	65,93

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

Vietnam'ın Makine ve Aksamları İhracatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

	GTIP	GTIP TANIMI	2005	2006	2007	2008	DEĞİŞİM 08/07 (%)
1	8443	MATBAACILIGA MAHSUS BASKI MAKINELERİ, YARDIMCI MAKINELER	1.392	7.371	12.820	1.353.986	10.461,51
2	8473	YAZI, HESAP, MUHASEBE, BILGI ISLEM, BÜRO İÇİN DİĞER MAKINE VE CİHAZLARIN AKSAMI	479.550	506.342	106.865	497.453	365,50
3	8471	OTOMATİK BILGI ISLEM MAKINELERİ, ÜNİTELERİ	413.413	672.948	945.347	158.438	-83,24
4	8481	MUSLUKÇU, BORUCU ESYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	15.409	22.778	35.187	73.512	108,92
5	8452	DİKİS MAKINELERİ, MOBİLYALARI, İGNELELERİ, AKSAM-PARÇALARI	44.517	45.749	55.958	61.663	10,20
6	8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	19.011	24.791	39.941	58.754	47,10
7	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	24.536	23.406	43.932	58.189	32,45
8	8480	METAL DÖKÜMÜ İÇİN KASALAR, PLAKALAR, KALIP MODELLERİ	13.331	19.803	49.667	50.146	0,96
9	8415	KLİMA CİHAZLARI-VANTİLATÖRLÜ, ISI, NEM DEĞİŞTİRME TERTİBATLI	3.017	16.304	31.462	37.528	19,28
10	8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOĞUTUCULAR, ISI POMPALARI	3.384	2.246	18.026	36.482	102,39
		DİĞER	1.185.720	1.631.118	251.615	2.653.716	954,67
		TOPLAM	1.193.091	1.643.938	1.605.601	2.664.178	65,93

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2008 yılında Vietnam'ın makine ve aksamları ihracatında ilk sırayı 1,3 milyar \$ ile "Matbaacılığa Mahsus Baskı Makineleri, Yardımcı Makineler" almaktadır.

2. İTHALAT

Vietnam'ın 84. fasıl bazında makine ithalatı 2008 yılında % 26,8 artarak 11 milyar \$ seviyesinde kaydedilmiştir. Çin, Japonya, Singapur ve Kore makine ithal ettiği başlıca ülkelerdir.

Vietnam'ın Makine ve Aksamları İthalatı (Bin \$) - 84. Fasıl

	ÜLKE	2005	2006	2007	2008	DEĞİŞİM 08/07 (%)
1	Çin	707.958	1.043.323	1.802.910	2.753.020	52,70
2	Japonya	892.863	1.138.293	1.599.826	2.077.578	29,86
3	Singapur	486.438	589.690	767.157	908.517	18,43
4	Kore	369.501	379.908	718.459	867.372	20,73
5	Tayland	241.372	385.073	501.480	704.983	40,58
6	Almanya	216.920	384.661	575.105	702.943	22,23
7	ABD	119.161	166.253	268.706	349.754	30,16
8	Hong Kong	148.127	195.600	308.137	315.332	2,34
9	İtalya	89.132	106.096	233.140	274.654	17,81

Vietnam Ülke Notu (Moment Expo için hazırlanmıştır)

10	Malezya	92.120	123.212	174.712	205.163	17,43
	Diğer	1.140.694	1.270.585	1.827.209	1.971.797	7,91
	Toplam	4.504.286	5.782.694	8.776.841	11.131.113	26,82

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

Vietnam'ın 2008 yılında makine ithalatı arasında başlıca kalemler "Matbaacılığa Mahsus Baskı Makineleri, Yardımcı Makineler", "Otomatik Bilgi İşlem Makineleri, Üniteleri" ile "Kendine Özgü Fonksiyonlu Makine ve Cihazlar"dır.

Vietnam'ın Makine ve Aksamları İthalatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

	GTIP	GTIP TANIMI	2005	2006	2007	2008	DEĞİŞİM 08/07 (%)
1	8443	MATBAACILIGA MAHSUS BASKI MAKINELERİ, YARDIMCI MAKINELER	78.255	74.955	107.102	791.304	638,83
2	8471	OTOMATİK BILGI ISLEM MAKINELERİ, ÜNİTELERİ	373.238	447.763	699.411	649.101	-7,19
3	8479	KENDINE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	251.772	264.995	373.202	459.261	23,06
4	8417	SANAYİ VE LABORATUVAR İÇİN FIRINLAR; ELEKTRİKSİZ	30.057	58.396	198.991	395.950	98,98
5	8429	DOZERLER, GREYDER, SKREYPER, EKSKAVATÖR, KÜREYİCİ, YÜKLEYİCİ	148.131	159.737	236.851	360.798	52,33
6	8477	KAUÇUK, PLASTİK ESYA İMAL VE İŞLEME MAKİNE VE CİHAZLARI	164.822	216.057	318.123	357.772	12,46
7	8408	DİZEL, YARI DİZEL MOTORLAR (HAVA BASINCI İLE ATEŞLENEN, PİSTONLU)	60.403	90.258	233.742	351.467	50,37
8	8445	LİFLERİ HAZIRLAYAN, İPLİK ÜRETEN-HAZIRLAYAN MAKİNELER	107.268	125.589	176.980	334.531	89,02
9	8416	OCAKLARIN BESLENMESİ İÇİN BRÜLÖRLER, OTOMATİK OCAKLAR	26.162	206.898	237.005	329.313	38,95
10	8426	GEMİ VİNÇLERİ, MAÇUNALAR, HALATLI VİNÇLER, DÖNER KÖPRÜLER	59.492	74.703	182.767	292.111	59,83
		DİĞER	3.204.685	4.063.345	6.012.669	6.809.504	13,25
		TOPLAM	4.504.285	5.782.696	8.776.843	11.131.112	26,82

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

D. TÜRKİYE – VIETNAM MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

2010 yılında Vietnam'a makine ve aksamları ihracatımız % 11,5 artarak, 4,2 milyon \$ olmuştur. Vietnam'dan makine ithalatımız ise 2010 yılında % 97,4 artarak 64,4 milyon \$ seviyesine yükselmiştir.

Türkiye – Vietnam Makine ve Aksamları Dış Ticareti (\$ - 84. Fası)

		2007	2008	2009	2010
İhracatımız	Değer	1.297.783	4.378.068	3.787.670	4.223.542
	Değişim %		237,3	-13,5	11,5
İthalatımız	Değer	12.337.228	25.434.351	32.656.235	64.471.500
	Değişim %		106,2	28,4	97,4
Hacim	Değer	13.635.011	29.812.419	36.443.905	68.695.042
	Değişim %		118,6	22,2	88,5
Denge	Değer	-11.039.445	-21.056.283	-28.868.565	-60.247.958
	Değişim %		90,7	37,1	108,7

Kaynak: TÜİK Verileri

1. İHRACAT

Vietnam'a 84. fasıl itibariyle gerçekleştirilen makine ihracatımız incelendiğinde 2010 yılında en fazla sırasıyla "Muslukçu, Borucu Eşyası", "Metalleri Dövme, İşleme, Kesme, Şataflama Presleri, Makineleri" ve "Dokuma Maddelerini Yıkama, Kurutma, Ütöleme Makine Ve Cihazları" ihracatı gerçekleşmiştir.

Vietnam'a Makine ve Aksamları İhracatımızda Başlıca Kalemler (84.Fası-\$)

	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM 10/09 (%)
1	8481	MUSLUKÇU, BORUCU EŞYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	362.395	304.628	431.834	649.811	50,48
2	8462	METALLERİ DÖVME, İŞLEME, KESME, ŞATAFLAMA PRESLERİ, MAKİNELERİ	26.489	503.584	831.153	489.511	-41,10
3	8451	DOKUMA MADDELERİNİ YIKAMA, KURUTMA, ÜTÖLEME MAKİNE VE CİHAZLARI	60.622	94.414	181.374	453.735	150,17
4	8474	TOPRAK, TAŞ, METAL CEVHERİ VB. AYIKLAMA, ELEME VB. İÇİN MAKİNELER	9.290	722.604	32.041	433.253	1252,18
5	8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	225.364	278.373	293.759	373.402	27,11
6	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	51.570	14.242	0	325.829	0,00
7	8483	TRANSMİSYON MİLLERİ, KRANKLAR, YATAK KOVANLARI, DIŞLİLER, ÇARKLAR	7.094	62.032	225.165	197.344	-12,36
8	8421	SANTRİFÜJLE ÇALIŞAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	35.999	742.847	187.938	191.096	1,68
9	8484	METAL TABAKALI CONTALAR, CONTA TAKIM VE GRUPLARI	2.391	39.203	113.758	162.123	42,52
10	8413	SIVILAR İÇİN POMPALAR, SIVI ELEVATÖRLERİ	71.856	70.816	134.887	122.826	-8,94
		DİĞER	444.713	1.545.325	1.355.761	824.612	-39,18
		TOPLAM	1.297.783	4.378.068	3.787.670	4.223.542	11,51

Kaynak:TÜİK Verileri

2. İTHALAT

2010 yılında Türkiye'nin Vietnam'dan 84. fasıl itibariyle en fazla ithal ettiği ürün grupları sırasıyla, "Matbaacılığa Mahsus Baskı Makineleri, Yardımcı Makineler", "Hesap, Muhasebe, Kaydedici Kasa, Damga Basan Makineler" ve "Buhar Jeneratörleri, Kızgın Su Üreten Kazanlar" olmuştur. Vietnam'dan 2010 yılında makine ithalatımız yaklaşık % 97 artmıştır.

Vietnam'dan Makine ve Aksamları İthalatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Ş)

	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	2010	DEĞİŞİM 10/09 (%)
1	8443	MATBAACILIĞA MAHSUS BASKI MAKİNELERİ, YARDIMCI MAKİNELER	12.050.760	16.739.560	16.914.242	21.227.764	25,50
2	8470	HESAP, MUHASEBE, KAYDEDİCİ KASA, DAMGA BASAN MAKİNELER	0	0	7.723.190	19.690.607	154,95
3	8402	BUHAR JENERATÖRLERİ, KIZGIN SU ÜRETEN KAZANLAR	0	0	0	15.888.790	0,00
4	8415	KLİMA CİHAZLARI-VANTİLATÖRLÜ, ISI, NEM DEĞİŞTİRME TERTİBATLI	0	7.489.568	3.905.965	3.670.197	-6,04
5	8452	DİKİŞ MAKİNELERİ, MOBİLYALARI, İĞNELERİ, AKSAM-PARÇALARI	632	678.309	1.536.731	2.819.834	83,50
6	8471	OTOMATİK BİLGİ İŞLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	131.479	170.021	353.939	525.860	48,57
7	8482	HER NEVİ RULMANLAR	0	0	13.711	217.659	1487,48
8	8413	SIVILAR İÇİN POMPALAR, SIVI ELEVATÖRLERİ	51.666	71.779	51.814	167.204	222,70
9	8481	MUSLUKÇU, BORUCU EŞYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	28.068	32.557	47.752	91.767	92,17
10	8428	KALDIRMA, İSTİFLEME, YÜKLEME, BOŞALTMA MAKİNE VE CİHAZLARI	0	0	1.509.514	57.555	-96,19
		DİĞER	74.623	252.557	599.377	114.263	-80,94
		TOPLAM	12.337.228	25.434.351	32.656.235	64.471.500	97,42

Kaynak: TÜİK Verileri

KAYNAKLAR

- BM İstatistik Bölümü Verileri
- TÜİK
- İGEME